
Tweede wijziging Brede regeling combinatiefuncties Rotterdam – cultuur 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de wethouder Onderwijs, Cultuur en Evenementen van 23 oktober 2023; kenmerk 

M2310-1289 

  

gelet op de artikelen 3, derde lid, 4, tweede lid, en 6, derde lid van de Subsidieverordening Rotterdam 

2014; 

  

overwegende dat het wenselijk is de hoogte van de subsidie, het jaarlijkse subsidieplafond en de aan- 

vraagtermijn voor het kalenderjaar 2024 van de Brede regeling combinatiefuncties Rotterdam – cultuur 

te wijzigen; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Brede regeling combinatiefuncties Rotterdam – cultuur wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt na ‘bedraagt’ ingevoegd ‘tot en met het kalenderjaar 2023’. 

2. Onder vernummering van het tweede lid tot derde lid wordt een lid ingevoegd, luidende: 

2. Een subsidie bedraagt vanaf het kalenderjaar 2024 ten hoogste € 42.500 per 1 fte per jaar. 

B 

  

Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid vervalt 'Het college stelt de hoogte van het subsidieplafond jaarlijks vast.'. 

2. Onder vernummering van het tweede lid tot derde lid wordt een lid ingevoegd, luidende: 

2. Het subsidieplafond bedraagt vanaf het kalenderjaar 2024 jaarlijks € 1.221.300. 

C 

  

Aan artikel 11 wordt een lid toegevoegd, luidende: 

3. Een aanvraag voor het kalenderjaar 2024 wordt uiterlijk 8 december 2023 ingediend. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 14 november 2023 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Toelichting op de Tweede wijziging Brede regeling 

combinatiefuncties Rotterdam – cultuur 

Het aan te vragen bedrag per fte wordt verhoogd vanwege de loonkostenstijgingen en fair pay. Dit is 

mogelijk doordat het rijk het normbedrag ad € 50.000 per fte heeft losgelaten per 2023. 

  

Voor subsidieverlening op grond van deze regeling geldt vanaf 2024 per jaar een subsidieplafond van 

€ 1.221.300. Er geldt vanaf 2024 een maximum voor de aan te vragen subsidie van € 42.500 per 1 fte. 

Nr. 495886 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 495886 21 november 2023 1 



  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2023 nr. 495886 21 november 2023 2 


